
                 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

19.04.2019 г.                                                                                                             № 801 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 16.02.2017 № 254                                           

«О проведении оценки последствий принятия 

решений о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации 

объектов социальной инфраструктуры для 

детей, являющихся муниципальной 

собственностью Петропавловск-Камчатского 

городского округа, заключении 

муниципальными организациями 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, образующими социальную 

инфраструктуру для детей, договоров аренды 

закрепленных за ними объектов 

собственности, а также о реорганизации или 

ликвидации муниципальных организаций 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, образующих социальную 

инфраструктуру для детей» 

 

 В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 24.07.1998                

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Камчатского края от 18.07.2016 № 269-П                            

«О проведении оценки последствий принятия решений о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной 

инфраструктуры для детей, являющихся государственной собственностью 

Камчатского края или муниципальной собственностью, заключении краевыми 

государственными организациями, муниципальными организациями в Камчатском 

крае, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов 

собственности, а также о реорганизации или ликвидации краевых государственных 

организаций, муниципальных организаций в Камчатском крае, образующих 

социальную инфраструктуру для детей» 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 16.02.2017 № 254 «О проведении оценки последствий 



принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или 

о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся 

муниципальной собственностью Петропавловск-Камчатского городского округа, 

заключении муниципальными организациями Петропавловск-Камчатского 

городского округа, образующими социальную инфраструктуру для детей, 

договоров аренды закрепленных за ними объектов собственности, а также о 

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций Петропавловск-

Камчатского городского округа, образующих социальную инфраструктуру для 

детей» следующие изменения: 

 1.1 наименование после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования»; 

  1.2 преамбулу после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования»; 

1.3 пункт 1 после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования»; 

1.4 подпункт 2.1 после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования»; 

1.5 подпункт 2.2 после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования»; 

1.6 подпункт 2.4 после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования»; 

1.7 наименование приложения 1 после слова «аренды» дополнить словами           

«, договоров безвозмездного пользования»; 

 1.8 в приложении 2: 

1.8.1 наименование после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования»; 

 1.8.2 подпункт 1.1 после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования», после слова «собственности» дополнить словами                

«, за исключением договоров безвозмездного пользования, заключаемых в случае, 

указанном в части 3 статьи 41 Федерального закона от 29.12,2012 № 273-ФЗ                    

«Об образовании в Российской Федерации,»; 

1.8.3 подпункт 1.2 после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования»; 

1.8.4 подпункт 1.3 после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования»; 

1.8.5 подпункт 2.1.1 после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования»; 

1.8.6 подпункт 2.1.2 после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования»; 

1.8.7 в подпункте 2.1.3: 

- абзац второй после слова «аренды» дополнить словами «, договора 

безвозмездного пользования»; 

- абзац третий после слова «аренды» дополнить словами «, договора 

безвозмездного пользования»; 

1.8.8 подпункт 2.1.4 после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования»; 



1.8.9 в подпункте 3.3 слово «персональный» исключить; 

1.8.10 подпункт 3.19 после слова «аренду» дополнить словами                                            

«, безвозмездное пользование»; 

1.8.11 приложение изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

1.9 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению; 

1.10 в приложении 5: 

1.10.1 наименование после слова «аренды» дополнить словами «, договоров 

безвозмездного пользования»; 

 1.10.2 в абзаце третьем подпункта 1.4 слова «настоящей части» заменить 

словами «настоящего приложения»; 

1.10.3 пункт 2 после слова «аренды» дополнить словами «, договора 

безвозмездного пользования»; 

1.10.4 подпункт 2.1 после слова «аренду» дополнить словами                                                

«, безвозмездное пользование»; 

1.10.5 подпункт 2.2 после слова «аренду» дополнить словами                                                

«, безвозмездное пользование»; 

1.10.6 подпункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

 «2.3 сведения об условиях передачи в аренду, безвозмездное пользование 

объекта недвижимого имущества с указанием состава, места расположения (номер 

помещения, этаж) и площади помещений, планируемых к передаче в аренду,  

безвозмездное пользование;»; 

 1.10.7 подпункт 2.4 после слова «арендатора» дополнить словами                                     

«, ссудополучателя»; после слова «аренды» дополнить словами «договора 

безвозмездного пользования»; 

 1.10.8 подпункт 2.5 после слова «аренды» дополнить словами «договора 

безвозмездного пользования»; 

 1.10.9 в подпункте 2.6:  

 - абзац первый изложить в следующей редакции: 

 «2.6 копии действующих договора аренды, договора безвозмездного 

пользования в отношении объекта недвижимого имущества, предлагаемого к 

передаче в аренду, безвозмездное пользование, а также договора о возмещении 

коммунальных услуг, заключенного в рамках исполнения договора аренды, 

договора безвозмездного пользования (при наличии).»; 

 - в абзаце третьем слова «настоящей части» заменить словами «настоящего 

приложения». 

 2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее Постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

- руководителя Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 19.04.2019 № 801 

 

Приложение 

к Положению о комиссии по оценке  

последствий принятия решений                        

о реконструкции, модернизации, об изменении  

назначения или о ликвидации объектов  

социальной инфраструктуры для детей,  

являющихся муниципальной собственностью  

Петропавловск-Камчатского городского  

округа, заключении муниципальными  

организациями Петропавловск-Камчатского  

округа, образующими социальную  

инфраструктуру для детей, договоров  

аренды, договоров безвозмездного пользования  

закрепленных за ними объектов  

собственности, а также о реорганизации  

или ликвидации муниципальных учреждений  

Петропавловск-Камчатского городского округа,  

образующих инфраструктуру для детей 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

комиссии по оценке последствий принятия решений о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов 

социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной 

собственностью Петропавловск-Камчатского городского округа, 

заключении муниципальными организациями Петропавловск-

Камчатского округа, образующими социальную инфраструктуру для 

детей, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования 

закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации 

или ликвидации муниципальных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа, образующих социальную 

инфраструктуру для детей 

 

г. Петропавловск-Камчатский    «___» _________ 20__г. 

 

Комиссия в составе: 

_______________________________ 

_______________________________ 

 



В соответствии с Постановлением Правительства Камчатского края от 

18.07.2016 № 269-П  «О проведении оценки последствий принятия решений о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся 

государственной собственностью Камчатского края или муниципальной 

собственностью, заключении краевыми государственными организациями, 

муниципальными организациями в Камчатском крае, образующими 

социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов собственности, а 

также о реорганизации или ликвидации краевых государственных 

организаций, муниципальных организаций в Камчатском крае, образующих 

социальную инфраструктуру для детей», Положением о комиссии по оценке 

последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объектов социальной 

инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственностью 

Петропавловск-Камчатского городского округа, заключении 

муниципальными организациями Петропавловск-Камчатского округа, 

образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов 

собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных 

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа, образующих 

социальную инфраструктуру для детей, утвержденным постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 

_______________ № ________________ 

рассмотрела предложение ____________________________________________ 

___________________________ «___» ______________ 20__г. № ___________ 

по вопросу проведения оценки последствий принятия решения: 

- о реконструкции, модернизации, об изменении назначении, ликвидации, 

передаче в аренду, безвозмездное пользование_________________________________ 
____________________________________________________________________________________ 

(указывается наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, 

закрепленного на соответствующем вещном праве за муниципальным учреждением, или 

наименование муниципального учреждения, за которым на соответствующем вещном 

праве закреплен объект социальной инфраструктуры для детей) 

 

- о реорганизации/ликвидации ________________________________________ 
(указывается наименование муниципальной организации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, образующей социальную инфраструктуру для детей) 

 

расположенного по адресу: ___________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 

для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, их социального обслуживания. 

 

 Комиссией установлено, что ____________________________________ 



__________________________________________________________________ 
 (подробно анализируются возможные последствия принятия решения о 

реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации, передаче в аренду, 

безвозмездное пользование объекта социальной инфраструктуры для детей, закрепленного 

на соответствующем вещном праве за муниципальным учреждением или о реорганизации 

или ликвидации муниципального учреждения Петропавловск-Камчатского округа, 

образующего социальную инфраструктуру для детей) 

 

 По итогам проведенного анализа Комиссия установила, что достигнуты 

следующие значения критериев: 

 

№ 

п/п 

Наименование критерия Значение критерия 

   

   

 

 По результатам проведенной оценки Комиссией принято решение о 

возможности/невозможности: 

- реконструкции, модернизации, об изменении назначении, ликвидации, 

передаче в аренду, безвозмездное пользование 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 

(указывается наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, 

закрепленного на соответствующем вещном праве за муниципальным учреждением, или 

наименование муниципального учреждения, за которым на соответствующем вещном 

праве закреплен объект социальной инфраструктуры для детей) 

 

- реорганизации/ликвидации ________________________________________ 
(указывается наименование муниципальной организации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, образующей инфраструктуру для детей) 

 

 

Председательствующий ______________________/______________________ 
     подпись                                  Ф.И.О. 



 Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 19.04.2019 № 801 

   

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 16.02.2017 № 254 

 

Значения критериев проведения оценки последствий принятия 

решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, 

являющихся муниципальной собственностью Петропавловск-Камчатского 

городского округа, заключении муниципальными организациями 

Петропавловск-Камчатского округа, образующими социальную 

инфраструктуру для детей, договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, закрепленных за ними объектов собственности 

 

Критерий Значение 

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг 

детям в целях обеспечения жизнедеятельности, 

образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 

оказания им медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и социального 

обслуживания, предоставляемых с использованием объекта 

социальной инфраструктуры для детей, предлагаемого к 

реконструкции, модернизации, изменению назначения или 

ликвидации, а также к передаче его в аренду, безвозмездное 

пользование 

Обеспечено/Не 

обеспечено 

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 

профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты 

и социального обслуживания в объеме, не менее чем объем 

таких услуг, предоставляемых с использованием     объекта 

социальной инфраструктуры для детей, предлагаемого к 

реконструкции, модернизации, изменению назначения или 

ликвидации, а также к передаче его в аренду,  

безвозмездное пользование до принятия соответствующего 

решения 

Обеспечено/Не 

обеспечено 

 

 


